

historycznej znaleziska czytamy m.in.: „Przedstawione do oceny przedmioty, w ilości 103 skatalogowanych i opisanych pozycji, zdaniem wykonującego opinię, nie przedstawiają wyjątkowo unikalnych oraz szczególnie cennych wartości zabytkowych jako dobra kultury narodowej, nakładających na służby konserwatorskie obowiązek bezwłocznego i obligatoryjnego wpisania ich do rejestru zabytków.

Charakter i różnorodność zebranych przedmiotów nie przesądza też o ewentualnej przynależności ich do większej kolekcji lub zbiorów, gromadzonych wg jakichś określonych kryteriów kolekcjonerskich, aczkolwiek takiej ewentualności nie można wykluczyć.

Wartość materialna znaleziska, której znaczący procent stanowią wyroby jubilerskie, jest znaczna, aczkolwiek trudna do jednoznacznego oszacowania. Należy zaznaczyć unikatowy charakter ekskluzywnych zegarków kieszonkowych firmy Bregeut oraz zegarków Junghaus. (...)

Większość omawianych przedmiotów są to dość typowe przykłady biżuterii oraz przedmiotów użytkowych, będących w powszechnym użyciu. Tylko kilka z nich nosi znamiona przedmiotów o wyraźnie zdefiniowanych cechach stylistycznych, głównie art. deco z lat 20-ty XX wieku.

Kilka przedmiotów, w tym zwłaszcza papierośnica z motywami japońskimi, stanowi zapewne ważną pamiątkę historyczną, będącą świadectwem wojskowych kontaktów niemiecko - japońskich, rozwijanych i nasilających się już z początkiem lat 30- tych XX wieku”.



Przez ostatnie miesiące precjoza zamknięte były w gminnym sejfie. W dniu 24 kwietnia 2017 roku Konserwator Zabytków wydał decyzję, dzięki której wydobyte z ziemi skarby mogły trafić do Muzeum Klasztornego, którym opiekuje się Stowarzyszenie Klasztor Lubomierz.

Burmistrz Wiesław Ziółkowski mówi, iż znalezisko nie przedstawia wielkiej wartości materialnej, tym bardziej, iż znaczna część przedmiotów jest mocno zniszczona. Niemniej kolekcja jest bardzo cenna dla Lubomierza i teraz będzie mogła tu zostać wyeksponowana.

W czwartek 10 sierpnia 2017 roku w lubomierskim magistracie miało miejsce oficjalne podpisanie umowy przekazania skarbu, nad którym dotychczas pieczę sprawował Urząd i przeniesienie go do Muzeum. Umowę

przekazania uroczyście podpisali **Burmistrz Lubomierza Pan Wiesław Ziółkowski** oraz z ramienia **Stowarzyszenia "Klasztor Lubomierz"** jego **Prezes Pan Marek Chrabąszcz** i **Sekretarz Pani Joanna Paśko - Sikora**.



Następnie w asyście **Artura Okuniewicza, Komendanta Straży Miejskiej w Lubomierzu** oraz **Arona Bogusza Skarbnika Stowarzyszenia** i **Edwarda Koreckiego** członka jego **Komisji Rewizyjnej** skarb został wyjęty z sejfu i przeniesiony do muzeum, gdzie szczegółowo sprawdzono jego zawartość, a następnie przystąpiono do układania ekspozycji. w specjalnie do tego celu zakupionej gablocie.



Już od dziś skarb będzie można podziwiać w Muzeum Klasztorne. Wraz z kosztownościami zobaczyć tam będzie można także oryginalny list, w którym opisana była lokalizacja jego ukrycia.



Tak, więc w najbliższy weekend nadarza się wyjątkowa okazja, można przyjechać do Lubomierza na **Ogólnopolski Festiwal Filmów Komedyjnych**, spotkać się ze znanymi i lubianymi aktorami, posłuchać dobrej muzyki, a w międzyczasie odwiedzić **Muzeum Klasztorne** i zobaczyć prawdopodobnie pierwszą taką ekspozycję w kraju. Korzystając z okazji zachęcamy także do odwiedzenia **Muzeum Kargula i Pawlaka** oraz oczywiście do odwiedzenia **Kościola**, we wnętrzach, którego można obejrzeć gromadzone przez wieki **relikwie świętych**.

Lwówecki.info na poniższych zdjęciach prezentuje tylko niewielki wycinek ekspozycji. Zachęcając tym samym do osobistego wybrania się do Muzeum i na własne oczy zobaczenia całej kolekcji.

